
 

 

Wrocław, dnia 23 czerwca 2023 roku 
Nr sprawy: LOG.271.25.2023 

Wg rozdzielnika 
 

dotyczy: postepowania o udzielenie zamówienia publicznego pn. „Dostawa preparatów do dezynfekcji 
powierzchni, narzędzi i skóry oraz dostawa chemii gospodarczej i akcesoriów do utrzymania czystości” 

Wojewódzki Zespół Specjalistycznej Opieki Zdrowotnej ul. Dobrzyńska 21/23, 50-403 Wrocław 
działając jako Zamawiający, na podstawie art. 284 ust. 2 ustawy Prawo zamówień publicznych, udziela 
odpowiedzi na zadane pytania do niniejszego postępowania - numer sprawy: LOG.271.25.2023. 
 
Pytanie nr 1 
Czy Zamawiający w Pakiecie 8 w pozycji 8 dopuści proszek w opakowaniu foliowym? 
Odpowiedź na pytanie nr 1 
Zamawiający nie dopuszcza w Pakiecie 8 w pozycji 8 proszku w opakowaniu foliowym. 
 
Pytanie nr 2 
Pakiet nr 4, poz. 4 
Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie do oceny do w/w pozycji tabletek chlorowych do dezynfekcji 
wszelkich zmywalnych powierzchni i przedmiotów nie zanieczyszczonych jak i zanieczyszczonych 
substancjami organicznymi. Preparat do zalewania rozlanej krwi, wydzielin i wydalin o  pH 6.5 - 7.5, (1 %). 
Opakowanie 300 tabletek.  
Odpowiedź na pytanie nr 2 
Zamawiający dopuszcza do oceny do w/w pozycji tabletek chlorowych do dezynfekcji wszelkich zmywalnych 
powierzchni i przedmiotów nie zanieczyszczonych jak i zanieczyszczonych substancjami organicznymi. 
Preparat do zalewania rozlanej krwi, wydzielin i wydalin o  pH 6.5 - 7.5, (1 %). Opakowanie 300 tabletek. 
 

Pytanie nr 3 
Pakiet nr 4, poz. 6 
Prosimy Zamawiającego o wyrażenie zgody na zaoferowanie preparatu o pH 10.5 - 11.4, (100 %)? Pozostałe 
zapisy SWZ bez zmian. 
Odpowiedź na pytanie nr 3 
Zamawiający wyraża zgodę  na zaoferowanie preparatu o pH 10.5 - 11.4, (100 %), spełniającego pozostałe 
zapisy SWZ. 
 

Pytanie nr 4 
Pakiet nr 4, poz. 8 
W związku ze zmianą przez producenta wielkości opakowania jednostkowego chusteczek w/w pozycji 
prosimy o dopuszczenie chusteczek pakowanych w opakowanie 220 szt. z odpowiednim przeliczeniem ilości. 
Pozostałe zapisy SWZ bez zmian.  
Odpowiedź na pytanie nr 4 
Zamawiający dopuszcza do oceny opisane wyżej chusteczki w opakowaniu 220 szt. z odpowiednim 
przeliczeniem  ilości do pełnych opakowań w górę.   
 

Pytanie nr 5 
Pakiet nr 4, poz. 10 
Prosimy Zamawiającego o wyrażenie zgody na zaoferowanie preparatu o pH 7.5 - 8.5, (100 % ) Pozostałe 
zapisy SWZ bez zmian. 
Odpowiedź na pytanie nr 5 

Zamawiający wyraża zgodę na zaoferowanie preparatu o pH 7.5 - 8.5, (100 %), spełniającego pozostałe 
zapisy SWZ. 
 



 

 

Pytanie nr 6 
Dotyczy wzoru umowy: 
Zwracamy się z prośbą o dodanie do wzoru umowy zapisu o następującej treści: 
SIŁA WYŻSZA 

1. Strony zgodnie postanawiają, że nie będą odpowiedzialne za niewykonanie lub nienależyte wykonanie 
zobowiązań wynikających z Umowy spowodowane przez okoliczności niewynikające z winy danej 
Strony, w szczególności za okoliczności traktowane jako Siła Wyższa. 

2. Do celów Umowy Siła Wyższa: oznacza zdarzenie zewnętrzne, pozostające poza kontrolą Stron oraz 
niewiążące się z zawinionym działaniem Stron, którego Strony nie mogły przewidzieć i które 
uniemożliwia proces realizacji Umowy. Takie zdarzenia obejmują w szczególności: wojnę, rewolucję, 
pożary, powodzie, epidemie, akty administracji państwowej. 

3. W przypadku zaistnienia Siły Wyższej, Strona, której taka okoliczność uniemożliwia lub utrudnia 
prawidłowe wywiązanie się z jej zobowiązań, niezwłocznie powiadomi drugą Stronę o takich 
okolicznościach i ich przyczynie. Wówczas strony ustalą zakres, alternatywne rozwiązanie i sposób 
realizacji Umowy. 

4. Strona, która dokonała zawiadomienia o zaistnieniu działania Siły Wyższej, jest zobowiązana do 
kontynuowania wykonywania swoich zobowiązań wynikających z Umowy, w takim zakresie, w jakim 
to możliwe, jak również jest zobowiązana do podjęcia wszelkich działań zmierzających do wykonania 
przedmiotu zamówienia, a których nie wstrzymuje działanie siły wyższej. 

5. W razie zaistnienia utrudnień w wykonaniu umowy na skutek działania Siły Wyższej w szczególności 
nie nalicza się przewidzianych kar umownych ani nie obciąża się drugiej strony umowy kosztami 
zakupów zastępczych. 

Odpowiedź na pytanie nr 6 
Zamawiający nie wprowadza ww. zapisów do projektu umowy. 
 
 
Pytanie nr 7 
Dotyczy pakietu nr 4: 
1. Czy Zamawiający w poz. 1 dopuści do oceny preparat MediQuick op. 1L po odpowiednim przeliczeniu 

zapotrzebowania tj. 225 op. a’1L, o wartości ph ok. 6 spełniający pozostały opz? Parametry zgodnie z 
załączoną ulotką. 

2. Czy Zamawiający w poz. 2 i 3 dopuści do oceny preparat bezalkoholowy Lysoformin Plus Schaum op. 1L 
po odpowiednim przeliczeniu zapotrzebowania, tj. 39 op. a’1L o wartości pH: ok. 9,5 spełniający 
pozostały opz? Parametry zgodnie z załączoną ulotką. 

3. Czy Zamawiający w poz. 2 i 3  dopuści do oceny preparat alkoholowy Suma Alcohol Spray, o pH ok. 7,0, 
op. 750ml po odpowiednim przeliczeniu zapotrzebowania, spełniający pozostały opz? Parametry 
zgodnie z załączoną ulotką. 

4. Czy Zamawiający w poz. 4  dopuści do oceny preparat Suma Tab D4 o pH ok. 8,0 (0,05%)? Parametry 
zgodnie z załączoną ulotką. 

5. Czy Zamawiający w poz. 6 dopuści do oceny preparat Taski Sprint Degerm o wartości pH ok. 11 
(nierozcieńczony? Parametry zgodnie z załączoną ulotką. 

6. Czy Zamawiający w poz. 7 dopuści do oceny bezalkoholowe chusteczki Clinell Universal Wipes  
konfekcjonowane w op. typu flow-pack 200 szt. o rozmiarze 20cmx28cm lub tubie 100 szt. (po 
odpowiednim przeliczeniu zapotrzebowania) o rozmiarze 20cmx25cm, parametry zgodnie z dołączoną 
ulotką? 

7. Czy Zamawiający w poz. 7 dopuści do oceny chusteczki typu Mediwipes DM  (z niewielką zawartością 
alkoholu 2,6%) konfekcjonowane w op. typu flow-pack 100 szt. o rozmiarze 18cmx20cm lub tubie o 
rozmiarze 13cmx19cm, po odpowiednim przeliczeniu zapotrzebowania , parametry zgodnie z 
dołączoną ulotką? 

8. Czy Zamawiający w poz. 8 dopuści do oceny alkoholowe chusteczki Mediwipes Plus konfekcjonowane 
w op. typu tuba 100 szt. o rozmiarze 13cmx19cm  , po odpowiednim przeliczeniu zapotrzebowania 
,parametry zgodnie z dołączoną ulotką? 



 

 

9. Czy Zamawiający w poz. 10 dopuści do oceny preparat trójenzymatyczny typu Enzymex L9 o wartości 
pH ok. 7,5 (0,5%) działający na B, drożdżaki, V (HIV, HBV, HCV, Herpes, Vaccinia) w czasie do 10 min., 
pozostałe parametry zgodnie z załączoną ulotką? 

10. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wydzielenie pozycji 5 i 9 z Pakietu nr 4 i utworzenie z tych  pozycji 
odrębnego pakietu? 
Pozytywne ustosunkowanie się do naszej prośby umożliwiłoby większej ilości oferentom złożenie ofert 
atrakcyjnych pod względem ceny, walorów funkcjonalno-użytkowych oraz jakości. Racjonalność 
wydatkowania publicznych pieniędzy jest dla Zamawiającego priorytetem, zaś umożliwienie złożenia 
ofert różnym firmom pozwoli Zamawiającemu na dokonanie wyboru oferty zgodnej z SIWZ  
i najkorzystniejszej cenowo. 

Odpowiedź na pytanie nr 7 
Ad.1 Zamawiający dopuszcza w pakiecie 4 pozycji 1, do oceny preparat MediQuick op. 1L po odpowiednim 
przeliczeniu zapotrzebowania tj. 225 op. a’1L, o wartości ph ok. 6, spełniającego pozostałe zapisy SWZ. 
Ad.2 Zamawiający nie dopuszcza w pakiecie 4 pozycji 2 i 3 do oceny preparatu bezalkoholowego 
Lysoformin Plus Schaum op. 1L. 
Ad.3 Zamawiający dopuszcza w pakiecie 4 pozycji 2 i 3, dopuści do oceny preparat alkoholowy Suma 
Alcohol Spray, o pH ok. 7,0, op. 750ml po odpowiednim przeliczeniu zapotrzebowania. 
Ad.4 Zamawiający dopuszcza w pakiecie 4 pozycji 4 do oceny preparat Suma Tab D4 o pH ok. 8,0 (0,05%). 
Ad.5 Zamawiający dopuszcza w pakiecie 4 pozycji 6 do oceny preparat Taski Sprint Degerm o wartości pH 
ok. 11 (nierozcieńczony). 
Ad.6 Zamawiający dopuszcza w pakiecie 4 pozycji 7 do oceny bezalkoholowe chusteczki Clinell Universal 
Wipes  konfekcjonowane w op. typu flow-pack 200 szt. o rozmiarze 20cmx28cm. 
Ad.7 Zamawiający nie dopuszcza w pakiecie 4 pozycji 7 do oceny chusteczek typu Mediwipes DM 
(z niewielką zawartością alkoholu 2,6%). 
Ad.8 Zamawiający nie dopuszcza w pakiecie 4 pozycji 8, alkoholowych chusteczek Mediwipes Plus 
konfekcjonowane w op. typu tuba 100 szt. o rozmiarze 13cm x 19cm. 
Ad.9 Zamawiający dopuszcza do oceny preparat trójenzymatyczny typu Enzymex L9 o wartości pH ok. 7,5 
(0,5%) działający na B, drożdżaki, V (HIV, HBV, HCV, Herpes, Vaccinia) w czasie do 10 min. 
Ad.10 Zamawiający nie wyraża zgody  na wydzielenie pozycji 5 i 9 z Pakietu nr 4 i utworzenie z tych  pozycji 
odrębnego pakietu. 
 

Pytanie nr 8 
Dotyczy pakietu nr 5: 
1. Poz. 1 - Czy Zamawiający dopuści do oceny preparat MediSoap Neutral bezzapachowy, bez barwników 

i substancji obciążających skórę, pH zbliżone naturalnemu odczynowi skóry, przebadane 
dermatologicznie i alergologicznie, zawiera substancje pielęgnujące naturalną warstwę ochronną 
skóry? Parametry zgodnie z załączoną ulotką. 

2. Poz. 2 - Czy Zamawiający dopuści do oceny preparat Mediwax konfekcjonowany w op. 75 ml po 
odpowiednim przeliczeniu zapotrzebowania, nawilżający, pielęgnujący, wygładzający z witaminami C, 
E, F, kwasem hialuronowym, woskiem pszczelim, elastyną? 

3. Poz. 3 - Czy Zamawiający dopuści do oceny preparat Mediwax konfekcjonowany w op. 500 ml, 
nawilżający, pielęgnujący, wygładzający z witaminami C, E, F, kwasem hialuronowym, woskiem 
pszczelim, elastyną, typu olej w wodzie? 

4. Poz. 4 - Czy Zamawiający dopuści do oceny preparat AHD 1000 konfekcjonowany w op. 250 ml po 
odpowiednim przeliczeniu zapotrzebowania, pH ok. 7, parametry zgodnie z załączoną ulotką? 

5. Poz. 5 - Czy Zamawiający dopuści do oceny preparat AHD 1000 o pH ok. 7, parametry zgodnie z 
załączoną ulotką? 

6. Poz. 6 - Czy Zamawiający dopuści do oceny preparat Phago’Gel o pH  7,6, parametry zgodnie z 
załączoną ulotką? 

7. W przypadku nie wyrażenia zgody na pytanie do poz. 3 (preparat typu olej w wodzie) czy Zamawiający 
wyrazi zgodę na wydzielenie pozycji 3 z Pakietu nr 5 i utworzenie z tej  pozycji odrębnego pakietu? 

Pozytywne ustosunkowanie się do naszej prośby umożliwiłoby większej ilości oferentom złożenie ofert 



 

 

atrakcyjnych pod względem ceny, walorów funkcjonalno-użytkowych oraz jakości. Racjonalność 
wydatkowania publicznych pieniędzy jest dla Zamawiającego priorytetem, zaś umożliwienie złożenia ofert 
różnym firmom pozwoli Zamawiającemu na dokonanie wyboru oferty zgodnej z SIWZ i najkorzystniejszej 
cenowo. 

 Odpowiedź na pytanie nr 8 
Ad.1 Zamawiający nie dopuszcza w pakiecie 5 pozycji 1 ww. preparatu opisanego przez Wykonawcę. 
Ad.2 Zamawiający nie dopuszcza w pakiecie 5 pozycji 2 ww. preparatu opisanego przez Wykonawcę. 
Ad.3 Zamawiający nie dopuszcza w pakiecie 5 pozycji 3 ww. preparatu opisanego przez Wykonawcę. 
Ad.4 Zamawiający nie dopuszcza w pakiecie 5 pozycji 4 ww. preparatu opisanego przez Wykonawcę. 
Ad.5 Zamawiający nie dopuszcza w pakiecie 5 pozycji 5 ww. preparatu opisanego przez Wykonawcę. 
Ad.6 Zamawiający nie dopuszcza w pakiecie 5 pozycji 6 ww. preparatu opisanego przez Wykonawcę. 
Ad.7 Zamawiający nie wyraża zgody na wydzielenie pozycji 3 z Pakietu nr 5 i utworzenie z tej  pozycji 
odrębnego pakietu. 
 
Pytanie nr 9 
Pytanie ogólne 
W przypadku wyrażenia zgody na inne wielkości opakowań, prosimy o określenie, w jaki sposób należy 
podać ilość opakowań po przeliczeniu zapotrzebowania, czy wpisać ilość ułamkową, czy zaokrąglić w górę 
do pełnych opakowań, czy zgodnie z zasadami matematyki do 0,5 w dół, powyżej 0,5 w górę. 
Odpowiedź na pytanie nr 9 
W przypadku innych wielkości opakowań niż preferowane przez Zamawiającego w SWZ, należy 
proponowane ilości zaokrąglić w górę do pełnych opakowań. 
 
Pytanie nr 10 
Pytania do umowy 

Czy Zamawiający zmieni § 8 ust. 4 nadając mu treść: 
4. Łączna maksymalna wysokość kar umownych, których mogą dochodzić Strony wynosi:  
30% wartości nie zrealizowanej części przedmiotu umowy.  
Czy Zamawiający dopuszcza zmianę § 13 ust. 2 poprzez dodanie zdania drugiego o treści: 
„Przed wdaniem się w spór sądowy strony zobowiązują się do przeprowadzenia negocjacji w celu jego 
ugodowego załatwienia”. 

Odpowiedź na pytanie nr 10 
Zamawiający nie zmienia zapisów §8 ust. 4 projektu umowy. 
Zamawiający nie zmienia zapisów §13 ust. 2 projektu umowy. 
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